INDICAÇÃO No 286/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização de serviços de benfeitorias na Estrada Artur Cytrynowics

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de colocação de lombadas, bem como a instalação de placas de sinalização e a
placa identificando o limite entre os municípios Santa Isabel e Mogi das Cruzes, além dos
serviços de iluminação pública na Estrada ARTUR CYTRYNOWICS, situada no Bairro
Itapety.

JUSTIFICATIVA

Na última semana, em visita ao Bairro Itapety, os moradores locais reivindicaram a
realização das citadas benfeitorias, pois sofrem, diariamente, pela falta de estrutura e de
segurança da referida estrada.
De se mencionar que são, no total, 45 famílias que acessam essa estrada diariamente, seja a
pé, através de motocicletas, bicicletas ou de carros, por essa razão a instalação de
lombadas, de placas de sinalização e de identificação, bem como os serviços de iluminação
pública é de caráter de urgência.
Por se tratar de assunto de relevância, conto com a aprovação da presente proposição, por
unanimidade dos Nobres Pares.
Santa Isabel, 9 de junho de 2022.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR
Vereador